
立教１８８年１月             中 駿 東 支 部 報        会場 愛 駿 河 分 教 会   

立教百八十八年の新春を結構に迎えさせて頂き誠におめでとうございます。 

いよいよ年祭活動最後の一年がスタートしました。直属や所属等でも活動に拍車がかかっている

所ではないかと思いますので、それぞれの心定めや目標の上に悔いの無い様励んで頂きながら、支

部の活動にもご理解とご協力をお願いさせて頂きます。 

私自身、会長となって３回目の年祭活動ではありますがいつも感じるのは、教祖年祭の意義を常

に見失わないようにしたいという事であります。二十五年先の定命を縮めて現身をお隠しになられ

てまでおつとめの完成を急き込まれた、その親の思いに応えさせて頂くには、おぢばのかんろだい

づとめをどれだけ賑やかで陽気なおつとめに出来るか(私の悟りではありますが)だと感じていま

す。大勢の参拝者の唱和が陽気づとめの完成には不可欠ではないかと思いますので、月次祭•大祭は

もちろんですが、とりわけ１月２６日のかぐらづとめには世界中に響き渡るくらいに、一手一つの

勇んた唱和で参拝させて頂きたいと心掛けている次第です。 

本年もどうぞよろしくお願い致します。 

                    １８８年１月吉日  中駿東支部 支部長 梅田 聡            

各 会 よ り 

布教部 

＊今年も支部例会日の午前中ににをいがけをさせて頂きます。１０時 

北安東分教会集合です。ご参加下さいますよう宜しくお願い致します 

 

＊１月３０日 ９時１５分からにをいがけオンラインミーティングが

ございます。興味のある方は、布教部・土屋までご連絡下さい。 

 

本年も布教部の活動の上にご理解、ご協力の程宜しくお願い致します 

 

  

手配り 今月の天理時報の発行、到着は、  

１月１５日号（１月１０日着） 

１月２２日号（１月１７日着） 今年も事故、けがなどがないよう 

１月２９日号（１月２４日着） 安全第一で勇んでおつとめ下さい 

２月 ５日号（１月３１日着） ますようお願い申しあげます。 

 

婦人会  

＊婦人会初例会 １月３０日、１３時３０分～ at,静陵分教会 

おつとめ着着用にて十二下りのおつとめを勤めさせて頂きます。 

役割表を配布致しました。ご確認お願い致します。 

 

＊２月の例会は３月３日から２月２８日に変更になりました。 

 

青年会 

＊ハートクリーン  おやすみです 

＊青年会例会   やります！   場所等質問は担当・大畑まで 

 

少年会 

 明けましておめでとうございます。 

 旧年中は少年会活動の上にお力添えを賜りまして誠にありがとうござ

います。本年も宜しくお願いします。 

 

 

おうた合唱団 

今月の練習は １月１９日(日) １４時～ at,教務支庁 

 

ジョイアスクラブ 

＊毎月２６日の日帰り便を出しています。 

片道￥４０００－ 往復￥７０００－ お申し込みは（担）梅田まで。

  

 ＊１月６日お節会日帰り便賑やかにつとめさせていただきました。 

参加者１０名 ありがとうございました。 

 

 

 

例会・その他

次回の支部例会、役員会 

【２月２日】役 員 会 １３：００～ 静 宏 分 教 会 

【２月２日】 例 会  １４：００～ 静 宏 分 教 会 

２月 巻頭言 担当者  

【巻 頭 言】小 野 将 児 先 生 

 

 

 

支部報 web 版 


